[image: image1.jpg]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.06.2017 №  502
                            г. Похвистнево
 Об утверждении Перечня коррупционно-опасных функций  в сфере деятельности органов местного самоуправления муниципального района Похвистневский Самарской

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом муниципального района Похвистневский Самарской области, Администрация муниципального района Похвистневский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень коррупционно-опасных функций  в сфере деятельности органов местного самоуправления муниципального района Похвистневский Самарской, согласно Приложению 1.
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации района в сети «Интернет».

Глава района

Ю.Ф. Рябов
Приложение 1

к Постановлению Администрации
муниципального района Похвистневский

Самарской области
от 14.06.2017 № 502
Перечень

коррупционно-опасных функций  в сфере                                                      деятельности органов местного самоуправления                                                            муниципального района Похвистневский Самарской области
     Наиболее коррупционно-опасными функциями органов местного самоуправления муниципального района Похвистневский Самарской области являются:
1. Формирование, утверждение, исполнение бюджета муниципального района Похвистневский Самарской области и контроль за исполнением данного бюджета.

2. Функции по контролю и надзору:

2.1. Осуществление муниципального контроля и надзора.

2.2. Возбуждение и рассмотрение дел об административных правонарушениях, проведение административного расследования.
2.3. Осуществление контроля за реализацией региональных и муниципальных программ.
3. Функции по управлению муниципальным имуществом:
   3.1. Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального района Похвистневский Самарской области
3.2. Организация продажи муниципального имущества.

3.3. Предоставление права на заключение договоров аренды земельных участков муниципального образования и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, других объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности.

3.4. Хранение и распределение материально-технических ресурсов.

4. Оказание муниципальных услуг:

4.1. Предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям.

5. Разрешительные и регистрационные функции:

5.1. Размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд.

5.2. Подготовка и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также ограниченных ресурсов.

5.3. Представление в судебных органах прав и законных интересов муниципального образования.
5.4. Выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального района Похвистневский Самарской области, ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности.

5.5. Утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешения на установку рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций.
6. Создание условий для расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, содействие развитию малого и среднего предпринимательства, оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной деятельности и добровольчеству.

7. Проведение расследований причин возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, аварий, несчастных случаев на производстве, инфекционных и массовых неинфекционных заболеваний людей, животных и растений, причинение вреда окружающей среде, имуществу граждан и юридических лиц, муниципальному имуществу.